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کارت هدیه مجازی بانک ایران زمین 

همراه با پیام صوتی
بانک ایران زمین به منظور تکمیل ســرویس های 
غیر حضوری و هوشمند خود، اقدام به ارائه سرویس 
خرید کارت هدیه با طرح دلخواه همراه با ارســال 

پیام صوتی کرده است.
سایت خرید کارت هدیه بانک ایران زمین، محصولی 
دیگر از این بانک است که مشتریان می توانند علاوه 
بر همــراه بانک فراز ایران زمیــن، با مراجعه به این 
ســایت کارت هدیه مورد علاقه خود را انتخاب و به 
عزیزان شــان هدیه دهند.گفتنی است مشتریان در 
زمان خرید کارت هدیه می توانند عکس مورد علاقه 
خــود را بر روی کارت جانمایی کرده و با تایپ متن 
دلخواه و فونت مورد نظر، کارت هدیه خود را دریافت 
کنند. بــا این روش علاوه بر تهیه کارت با ســلیقه 
دلخواه خود، یک هدیــه به یاد ماندنی برای عزیزان 
خود تهیه کرده و درب منزل تحویل بگیرد.علاوه بر 
این مشتریانی که اغلب قشر جوان جامعه را تشکیل 
می دهند می توانند از طریق همین ســایت کارت 
هدیه مجازی درخواست کنند. سپس یک لینک به 
صورت مجازی برای درخواست کننده کارت ارسال 
می شــود و در کنار آن مشتری می تواند یک پیام 
تبریک به صورت صوتی ذخیره کند و برای شخص 

مورد نظر خود ارسال کند.

 رشد درآمد عملیاتی و سود انباشته 
 در گزارش میاندوره ای 6 ماهه

 بانک پاسارگاد
بانک پاســارگاد در گزارش اطلاعات و صورت های 
مالــی میــان دوره ای منتهــی به پایان شــهریور 
ســال جاری در کدال، توانست در درآمد عملیاتی، 
سود انباشته و کفایت ســرمایه ارقامی مناسبی را 

نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان دهد. 
بانک پاســارگاد با نماد وپاســار در بورس، اطلاعات 
و صورت هــای مالــی میــان دوره ای منتهــی بــه 
31شهریورماه 1403 )حسابرسی نشده( را در کدال 
منتشــر کرد که در این گــزارش درآمد عملیاتی، 
ســپرده گذاری و اوراق بدهی پاسارگاد در این دوره، 
بیش از 62 هزار میلیارد تومان اعلام می شــود که 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل رشد 27درصدی 
دارد.ســود انباشته این بانک در پایان سال قبل 30 
هزار میلیارد تومان بود که امسال به 31 هزار میلیارد 
تومان رسیده و رشد 3درصدی را تجربه کرده است.
اندوخته قانونی بانک در سال جاری بیش از 13 هزار 
میلیارد تومان است و رشد 13درصدی را نسبت به 
مدت مشابه نشان می دهد.همچنین کفایت سرمایه 
این بانک در دوره  جاری به 11درصد رســیده است 
که در این گزارش نیز تاکید می شود که در برآورد 6 
ماهه باقی مانده از سال جاری، با توجه به چشم انداز 
بانک درخصوص افزایش سرمایه، این نسبت کفایت 
ســرمایه مذکور متناســب با الزامات بانک مرکزی 
محاسبه )بیشــتر( خواهد شــد. بانک پاسارگاد در 
بخش ســایر درآمدهای عملیاتی به افزایش ســود 
تسعیر ارز نیز ارقامی را ارائه می دهد که بر اساس آن 
سود تسعیر ارز دارایی ها و بدهی های ارزی عملیاتی 
در 12ماهه ســال 1402 معــادل 19 هزار میلیارد 
تومان بوده اســت در حالی که در 6 ماهه امسال به 

معادل 9 هزار میلیارد تومان رسیده است.

 حضور همراه اول در کیش اینوکس 
1403 با هدف گسترش فرصت های 

جدید سرمایه گذاری
همــراه اول به عنــوان حامی رویــداد بین المللی 
کیش اینوکــس 1403 و بــا تمرکــز بــر معرفی 
مرکز  بــه  ســرمایه گذاری جدیــد  فرصت هــای 

نمایشگاه های بین المللی کیش می رود.
یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه، 
خصوصــی ســازی و معرفی فرصت های ســرمایه 
گذاری کشــور )Kish Invex 2024( با حمایت و 
مشــارکت همراه اول از 14 تا 17 آبــان 1403 در 
مرکز نمایشــگاه های بین المللی کیش آغاز به کار 
می کند.در این رویداد بزرگ اقتصادی، همراه اول به 
عنوان نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور، 
مجموعه از ســرویس ها و راهکارهای خود در حوزه 
بانکی، پرداخت و ارتباطات زیرساختی را به معرض 
نمایــش می گذارد. همراه اول اعتقاد دارد حضور در 
این رویداد بین المللی با هدف گسترش تعاملات بین 
المللی و ارتباط با سرمایه گذاران داخلی و خارجی، 
فرصتــی را برای ارائه خدمات نوآورانه و آشــنایی با 

ظرفیت های اقتصادی کشور فراهم می آورد.

نشست مشترک مدیران عامل بانک 
صادرات ایران و ایران خودرو برگزار شد

همکاری و تعامل بانک صــادرات و ایران خودرو در 
پی نشستی با حضور مدیران ارشد دو مجموعه بزرگ 

اقتصادی کشور، سرعت بیشتری به خود گرفت.
محســن ســیفی در دیدار با مدیرعامل و مدیران 
ارشد گروه ایران خودرو و شرکت های زیرمجموعه 
با بیان اینکه نگاه بانک صادرات ایران به حمایت از 
خودروسازان یک نگاه تعاملی است، راه های توسعه 
همکاری بانک و ضرورت پشتیبانی بیشتر از تولید 
و طرح های جدید بزرگترین خودروســاز کشور را 
مورد تأکید قرار داد.مدیرعامل بانک صادرات ایران 
در این نشســت که با حضــور علیمردان عظیمی، 
مدیرعامل ایران خودرو و سایر مدیران این شرکت 
برگزار شــد، گفت: با وجود تشــدید سیاست های 
انقباظی، عملکرد بانک صادرات ایران در پشتیبانی 
از صنعت خودرو و کمک به توسعه تولید و اشتغال، 
تغییری نکرده و تلاش می کنیم از تمامی تجربیات 
تخصصــی بانــک در زمینه پشــتیبانی از صنعت 

خودرو به بهترین نحو استفاده کنیم.

گزارشاخبـــار

سارا علیاری   این روزها وزرای اقتصادی دولت از همتی 
گرفته تا وزیــر صمت و نیرو در حالی بــه دنبال بالابردن 
نــرخ ارز ترجیحی در کنار برداشــتن تصدی گری دولت بر 
بخش های بنیادین اقتصاد کشــور هستند که این رویکرد 
لیبرالیســتی هر روز در حال گرفتن قربانیان جدیدی است 
که امروز به افزایش قیمت ســیمان و البته فولاد به عنوان 

اصلی ترین منابع نهضت ملی مسکن رسیده است.
گویی رویکــرد به نســخه های اقتصاد لیبرالــی یا همان 
آزادســازی بی رویه قیمت ها و دست کشــیدن از تکالیف 
نظارتــی و عملیاتــی دولت و وزارتخانه هــا که حاصل آن 
تورم های شــدید و نیز تعطیلی صنایع مردمی می باشــد 
به یک رویه برای دولتمردان کشــور مبدل شــده اســت 
چنانکه در طول عمر دولت چهاردهم محور اقتصادی های 
دولت در این مسیر اســت. افزایش قیمت ها در نان، موارد 
خوراکــی و لبنی، اعلام آمادگی برای ارائه خودو در بورس 
کالا، بالا بردن نــرخ ارز نیمایی به نزدیک 50 هزار تومان 
با نام یکســان سازی نرخ ارز و... نمودهایی از این سیاست 
است که هر کدام از آنها ضررهای تورمی و کوچک تر شدن 
ســفره مردم را به همراه دارد. در ادامه این مســیر اخیرا 
وزیر نیرو از اجــرای افزایش قیمت برق خبر داده و عنوان 
داشــته است که این افزایش برای آنانی که بالاتر از الگوی 
مصرف باشــند تصاعدی است و عملا دولت در حال حذف 
یارانه انرژی اســت. این رویه با نام واقعی سازی قیمت ها و 
هزینه ها در حالی اســت که با سیاست های بانک مرکزی 
و وزارت اقتصــادی در افزایش نرخ دلار عملا هرگز واقعی 
ســازی صورت نخواهد گرفت و صرفا سر به فلک کشیدن 
قیمت ها برای مصرف کننده رقــم می خورد در حالی که 
تحولی نیــز در افزایش میزان تولید برق صورت نمی گیرد. 
در ایــن میان صنایعــی همچون فولاد و ســیمان و البته 
پتروشــیمی ها که همواره به بهانه بــرق و گاز و انرژی به 
تولید قطره چکانی و گران سازی قیمت ها پرداخته اند این 
روزها با بهره گیری از ســخنان اقای وزیر به دنبال توجیه 
گرانی های جدید هســتند. مسئله ای که اولین قربانی آن 
را نیز نهضت ملی مســکن تشکیل می دهد چرا که افزایش 
نرخ ســیمان و فولاد یعنی افزایش هزینه های تولید و این 
به منزله پایان رویای خانه دار شدن حتی از طریق نهضت 

ملی مسکن و مسکن مهر می باشد. تبعات این تصمیمات 
لیبرالیستی آنجا مشخص می شود که به گفته دبیر انجمن 
صنفی کافرمایان صنعت سیمان، صنایع سیمان مخالفتی 
با واقعی شدن قیمت برق ندارند اما باید به میزان تأثیرش 
در قیمت تمام شده، قیمت فروش سیمان نیز افزایش یابد.
علی اکبــر الوندیان در گفت وگو با فــارس، درباره افزایش 
تعرفه برق صنایع، بیان داشــت: در قبــض برق با عناوین 
مختلف، هزینه هایی به مبلغ مصرفی کیلووات ساعت برق 
مصرفی اضافه می شــود بنابراین صنایع در قبض برق فقط 
پول برق مصرفی را پرداخت نمی کنند و هزینه های دیگری 
از جمله مبالغی بابت ســوخت نیــروگاه  و تعرفه قوانین و 
مقررات و غیره را هم پرداخت می کنند.دبیر انجمن صنفی 
کارفرمایان صنعت سیمان  با بیان اینکه صنایع مخالفتی با 
واقعی شدن قیمت برق ندارند، بیان داشت: دولت می گوید 
که برق باید با قیمتی فروخته شــود تا نیروگاه ها و شبکه 
توزیع برق هزینه بازســازی و نوسازی خود را تأمین کنند، 
مــا هم با این موضوع مخالف نیســتیم امــا باید به میزان 
تأثیرش در قیمت تمام شــده، قیمت فروش ســیمان نیز 
افزایش یابد.وی بیان کرد: متأسفانه دولت هزینه های تولید 
را افزایش می دهد ولیکن حاضر نیست به موقع و به میزان 

افزایــش هزینه های تولید قیمت پایه کف ســیمان را نیز 
اصلاح کند.دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان با 
تأکید بر اینکه صنایع به دنبال انرژی پایدار هستند، گفت: 
ما برق ارزان ناپایدار نمی خواهیم زیرا خســارت صنایع از 
محل عدم تأمین انرژی بسیار بالاتر از این است که قیمت 
برق واقعی شود.به گزارش فارس، قیمت برق از مهر 1403 
تغییــر کرده و برای تعــدادی از کارخانه ها تا 5۸6 درصد 

افزایش داشته است.
این ســخنان در حالی مطرح می شــود که شواهد سالهای 
قبل نشــان می دهد که ســیمانی ها هر روز به یک بهانه از 
نبــود گاز گرفته تا بــرق و نرخ ارز و... بــه افزایش قیمت 
پرداخته انــد در حالی کــه همزمان نیز با بهــره گیری از 
وضعیــت نابســامان ارزی با افزایش صــادرات درآمدهای 
کلانی به جیب زده اند در حالی که نتیجه این کاســبکاری 
افزایش قیمت سیمان در داخل و افزایش شدید هزینه های 

نهضت ملی مسکن بوده است. 
قابل توجه آنکه مسئله کسری برق در حالی مطرح می شود 
که شرکت توانیر در خصوص میزان تلفات بخش تولید برق 
اعلام کرد: متوسط راندمان کل نیروگاههای کشور در سال 
1401 به میزان 39.1 درصد بود که از متوســط راندمان 

کل نیروگاههای جهان که 37.9 درصد اســت بیشتر است 
و گرچه روند پیری نیروگاهها و شیوه بهره برداری نامناسب 
به دلیل ســوخت نامناســب مانند مازوت بــر راندمان و 
فرســودگی نیروگاهها نقش اساسی دارد، درصد تلفات در 
بخش تولید نیز کمتر از متوســط جهانی آن است.مطابق 
آمــار تفصیلی صنعت برق ویژه مدیــران میزان تلفات در 
بخش انتقال و فوق توزیع شبکه برق کشور در سال 1401 
بــه میزان 2.4۸ درصد و در بخش توزیع به میزان 10.12 

درصد بود.
با توجه به ادعاهای اخیر مطرح شده مبنی بر اینکه تلفات 
شــبکه برق کشــور یک میلیون و 300 هزار بشکه معادل 
نفت خام -که از نظر واحدهای برق برابر با 2210 میلیون 
کیلووات ســاعت- اســت، باید گفت در حالیکه با توجه به 
تبدیــلات واحدهای انــرژی )ارزش کیلوکالــری، معادل 
ارزش حرارتی بشــکه نفت خــام، ارزش حرارتی BTU و 
میزان ظرفیت تولید برق و ...( و محاســبات انجام شــده 
میزان تلفات در بخش انتقال و توزیع مجموعا 50 میلیون 
کیلووات ساعت به دست می آید.همچنین در بخش تولید 
برق )ظرفیت عملی نیروگاهها( و براساس متوسط راندمان 
39.1 درصدی نیروگاههای کشــور )60.9 درصد اتلاف به 
دلیل فنــآوری نیروگاه های حرارتــی( معادل با 450366 
بشــکه نفت خام اتلاف انرژی بدســت آمده که این میزان 

معادل 765.6 میلیون کیلووات ساعت برق است.
این آمارها در حالی منتشــر می شود که یک اصل از سوی 
دولتمــردان و مصرف کنندکان کلان همچون فولادی ها و 
سیمانی ها در باب مشکلات صنعت برق مطرح نمی شود و 
آن اینکه این وضعیت تبعات سیاست های لیبرالیستی و دل 
بستن دولت های دوازدهم و یازدهم به وعده های برجامی 
غرب است که با نســاختن نیروگاه زمینه این مشکلات را 
فراهم کردند و اقدامات سه ســاله دولت سیزدهم هم نیز 
تا حدودی این مســئله را رفع کرد اما به دلیل حجم بالای 
کمبودها تاکنون وضعیت مطلوب محقوق نشــده اســت و 
سیاســت های کنونی دولــت نیز رویکردی لیبرالیســتی 
داردکــه قربانیان بیشــماری به همــراه دارد در حالی که 
برخی همچون فولادی ها و ســیمانی ها و پتروشیمی ها از 

این وضعیت برای کسب سود بیشتر بهره خواهند برد.

نگاهی به درخواست سیمانی ها برای افزایش قیمت فروش به اندازه بالارفتن نرخ برق 

نهضت ملی مسکن قربانی جدید اقتصاد لیبرالی

وزیــر اقتصاد گفت که مردم نباید مدیون شــرکت های 
بیمه باشــند بلکه این شرکت های بیمه هستند که باید 

مدیون مردم باشند.
عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد و دارایی در مراسم معارفه 
مدیرعامــل بیمه ایران گفت: اکنون در فصل جدیدی از 
فعالیت بیمه ایران هســتیم، تاکید دارم که بیمه ایران 
بســیار برای ما مهم اســت و باید همه تلاش خود را به 
کار گیرنــد که به روز های اوج خود باز گردد. متاســفم 
که ســهم بازاری و پرتفوی بیمه ایــران در حد مطلوب 
نیســت و تحریم ها ســبب شده شــرایط خاصی برای 
 اقتصاد بــه وجود آید که صنعت بیمــه هم تحت تاثیر 

قرار گرفته است.  
او افزود: مردم نباید مدیون شــرکت های بیمه باشــند 
بلکه این شــرکت های بیمه هســتند کــه باید مدیون 
مردم باشــند و شــرایط طوری شــده که مــردم حق 
خــود را دریافــت می کنند و فکر می کننــد که مدیون 
بیمه هســتند در حالی که اصلا این گونه نیســت و اگر 
این تصویر ایجاد شــده یعنی کار خــود را خوب انجام 
نداده ایم.همتــی می گویــد: چرا بایــد ۸0 درصد بیمه 
ایران بیمه شــخص ثالث و درمان باشــد؟ اینها مواردی 
اســت که می تواند اصلاح شــود. اکنون سهم بیمه عمر 
بیمه ایران ضعیف شده اســت، البته با توجه به شرایط 

طبیعی اســت که بیمه عمر جذابیت خود را میان مردم 
از دست بدهد. شرکت بیمه باید سودآور باشد چون راه 
رشد یک شرکت در سودآوری است و بیمه مرکزی باید 
به ســه چیز حساس باشــد؛ اول نرخ ها فنی باشد، دوم 
 باید با فســاد برخورد شود و سوم نباید بر اساس روابط، 

سرمایه گذاری شود.
او افزود: نمی شــود در هر شرایطی از مدیر حمایت کرد؛ 
بیمه مرکزی باید مو را از ماســت بکشــد و باید بررسی 
کند شــرکت های بیمه، کجا ســرمایه گذاری می کنند؟ 
چرا انقدر مطالبات معوقه شــرکت های بیمه زیاد است؟ 
علاقه مند هستم ســهم بیمه ایران در بازار افزایش پیدا 
کند. مگر می شــود با 15 درصد سهم بازار، صنعت بیمه 
را راهوری کرد؟ مردم باید بتوانند غیر مستقیم از صنعت 
بیمه خدمات دریافت کننــد و در نهایت تاکید بر بیمه 
عمر می کنم؛ تمام دنیا به واسطه بیمه عمر نفوذ خود را 

افزایش دادند و ما بر این تاکید داریم.
در ادامه هم خسروشــاهی، رئیس کل بیمه مرکزی در 
مراسم معارفه مدیرعامل بیمه ایران گفت: بیمه ایران به 
لحاظ قدمت و قدرت یکی از شرکت های سرآمد ما است 
و این شــرکت بعد از ۸9 سال از تمام طوفان ها توانسته 
گذر کنــد. در بیمه مرکزی هرگونه کمــک را با حفظ 

مرز های نظارتی خود انجام خواهیم داد.

وعده وزیر اقتصاد
مردم نباید مدیون شرکت های بیمه باشند

بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا 12 آبان ماه امسال، 
41 میلیارد و 543 میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای 
اساســی، دارو، کالاهای تجــاری و بازرگانی، واردات در 

مقابل صادرات و خدمات تأمین کرده است.
 آمــار جدید بانک مرکزی از تأمین ارز واردات از ابتدای 
سال تا کنون نشان می دهد؛ در این مدت برای کالاهای 
اساسی و دارو 9 میلیارد و 3 میلیون دلار، برای کالاهای 
تجاری و بازرگانی مبلغ 22 میلیارد و 597 میلیون دلار، 
برای خدمات 914 میلیون دلار و برای واردات در مقابل 
صــادرات 9 میلیارد و 29 میلیون دلار تأمین ارز صورت 

گرفته است.
بر اســاس ایــن گزارش، بانــک مرکزی بــرای واردات 
کالاهای اساســی و کشاورزی شــامل گندم، دانه های 
روغنی و نهاده هــای دامی 7 میلیارد و 96 میلیون دلار 
و بــرای دارو، مــواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشــکی 
1 میلیــارد و 907 میلیون دلار ارز تأمین کرده اســت. 
شایان ذکر اســت بانک مرکزی در مجموع 9 میلیارد و 
3 میلیون دلار برای کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو 
و تجهیزات پزشــکی را با نرخ 2۸.500 تومان و با هدف 
حمایت از مصرف کنندگان و دسترســی اقشار جامعه به 
کالاهای ضروری با قیمت ارزان تر تأمین کرده است.این 
گزارش حاکی از آن اســت کــه در این بازه زمانی برای 

کالاهــای تجاری و بازرگانی مبلــغ 22 میلیارد و 597 
میلیون دلار و بــرای واردات در مقابل صادرات مبلغ 9 
میلیارد و 29 میلیون دلار و در مجموع 31 میلیارد دلار 
و 626 میلیون دلار تأمین ارز صنایع صورت گرفته است.

این گزارش حاکی از آن اســت تأمین ارز نیمایی برای 
»صنایــع حمل و نقل و خودرو« معادل ســه میلیارد و 
654 میلیــون دلار، »ماشــین آلات و تجهیزات تولید« 
معادل دو میلیارد و 206 میلیون دلار، »صنایع معدنی« 
یک میلیارد و 771 میلیون دلار، »صنایع شــیمیایی و 
پلیمــری« دو میلیارد و 4۸2 میلیــون دلار، »صنایع و 
تجهیزات بــرق و الکترونیک« معادل دو میلیارد و ۸7۸ 
میلیون دلار، »منسوجات و پوشاک« معادل یک میلیارد 
و 137 میلیون دلار صورت گرفته اســت. این گروه های 
صنایع همچنین بــه ترتیب یک میلیارد و 963 میلیون 
دلار، یــک میلیارد و 654 میلیــون دلار، یک میلیارد و 
766 میلیون دلار، 776 میلیون دلار، 303 میلیون دلار، 
50 میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات 

تا پایان روز 12 آبان ماه سال جاری دریافت کرده اند.
همچنین تا تاریخ 12 آبان ماه، ســایر صنایع ۸ میلیارد 
و 469 میلیــون دلار ارز نیمایــی و دو میلیارد و 51۸ 
میلیــون دلار ارز توافقی یــا واردات در مقابل صادرات 

دریافت کرده اند.

از سوی بانک مرکزی؛
چه میزان ارز برای واردات تامین شده است؟

فروش گوشی های گوگل در اندونزی ممنوع شد

اندونزی فروش گوشــی های هوشــمند ســاخت گوگل را به دلیل عدم رعایت 
مقرراتی که اســتفاده از قطعات تولید داخلی را برای ســازندگان ملزم می کند، 

ممنوع کرد.
به گزارش ایســنا، اندونزی جلوی فروش گوشی های »گوگل پیکسل« را گرفته 
اســت زیرا گوگل، به مقرراتی که ملزم می کند تا 40 درصد از قطعات برخی از 
تلفن های هوشــمند عرضه شده در بازار این کشــور، تولید داخلی باشند، عمل 

نکرده اســت. این ممنوعیت چند روز پس از صدور ممنوعیت فروش آیفون 16 
اپل به همین دلیل، اعلام شد.

فبری هندری، ســخنگوی وزارت صنعت اندونزی اعــلام کرد ما مقررات را اجرا 
می کنیم؛ بنابراین، با همه ســرمایه گذاران در اندونزی منصفانه برخورد می شود. 
محصولات گوگل مطابق این برنامه نبودنــد؛ بنابراین، نمی توانند اینجا فروخته 
شــوند.گوگل اعلام کرد گوشی های پیکســل در حال حاضر به شکل رسمی در 
اندونزی توزیع نمی شــوند.به گفته ســخنگوی وزارت صنعــت اندونزی، مصرف 
کنندگان می توانند گوشــی های »گوگل پیکسل« را از خارج خریداری کنند؛ به 
شرط اینکه مالیات لازم را پرداخت کنند و این کشور قصد دارد گوشی هایی که 

غیرقانونی فروخته شده اند را غیرفعال کند.
شــرکت ها معمولا بــرای عمل به چنین مقرراتی، اســتفاده از قطعات داخلی را 
بواســطه شــرکای بومی خود افزایش می دهند یا قطعات را از بازار کشور مورد 
نظر خریداری می کنند. گوگل و اپل در میان تولیدکنندگان تلفن هوشــمند در 
اندونزی نیســتند. طبق اطلاعات شــرکت تحقیقاتی آی دی سی، دو برند تلفن 
هوشــمند برتر این کشور آسیایی در ســه ماهه اول سال 2024، شرکت چینی 
اوپو و شرکت کره ای سامسونگ بودند.بر اساس گزارش رویترز، جمعیت بزرگ و 
اهل فن اندونزی، این کشور را به یک بازار هدف برای سرمایه گذاری های مرتبط 

با فناوری تبدیل کرده است.

در ادامــه بحران های تحمیلی ناتو به غرب بر ســر جنگ افــروزی در اوکراین، 
تارنمای اویل پرایس نوشــت هفته گذشته با خبر قطع تولید در نروژ، قیمت گاز 
اروپا به بالاترین سطح خود در یک سال گذشته رسید از این رو همچنان بحران 

گاز در این قاره ادامه دارد.
اویل پرایس افزود: سال گذشته سیاستمداران اروپایی اعلام کردند که بحران گاز 
در نتیجه توقف تقریبا کامل تامین گاز از ســوی روســیه به پایان رسیده است.
اتحادیه اروپا بــرای جبران نیاز خود به تامین کننــدگان جایگزین گاز طبیعی 
متوسل شــد و اطمینان داد که برای جلوگیری از تامین این محصول و افزایش 
قیمت ها ذخایر کافی خواهد داشــت اما اکنون به نظر می رسد که این اطمینان 
دادن ها، زودهنگام بوده است.هفته گذشته با خبر قطع تولید در نروژ، قیمت گاز 

اروپا به بالاترین سطح خود در یک سال گذشته رسید.
روز جمعه )دیروز(، »تی تی اف« هلند به عنوان شاخص گاز اروپا به 43.6۸ یورو 
در هر مگاوات بر ســاعت رســید که بالاترین رقم از دسامبر سال 2023 تاکنون 
بوده اســت. به نظر می رسد قیمت ها در معاملات آتی افزایش یابد زیرا افزایش 
اخیر بهای این محصول، با وجود ذخایر کامل گازی اروپا در آستانه فصل افزایش 

تقاضای گاز بروز کرده است.
شرکت بزرگ دولتی گاز نروژ موسوم به »ایکوینور« )Equinor( به دلیل هشدار 
دود در یکی از پلتفورم های خود، تولید این محصول را به حالت تعلیق در آورد. 
نروژ بزرگترین تامین کنننده گاز طبیعی اروپا در حال حاضر اســت و 30 درصد 

از گاز اروپا را فراهم می کند. با انتشار گزارش بروز این حادثه، این شرکت اعلام 
کرد که تاثیری در تعهداتش در قبال صادرات گاز نخواهد داشــت اما قیمت این 
محصول افزایش یافت.اویل پرایس نوشت: مسئله امنیت تامین انرژی، خریداران 
گاز اروپایی را در اوایل سال جاری به تعجیل در ذخیره سازی این محصول وادار 
کــرد تا اطمینان یابند ذخایر کافی برای جلوگیری از کمبود تا قبل از آغاز فصل 
زمســتان وجود دارد. اکنون ذخایر گازی اتحادیه اروپا 95 درصد اســت که اگر 
زمســتان امسال به نسبت دو زمستان قبلی سردتر باشد برای کمک به کمبودها 
در ایــن اتحادیه کافی نخواهد بود.اتحادیــه اروپا در گزارش وضعیت انرژی خود 
ماه دســامبر )شهریور( اعتراف کرد که »سهم گاز روسیه در واردات اتحادیه اروپا 
از 45 درصد در ســال 2021 به 1۸ درصد تا ژوئن 2024 کاهش یافته اســت و 
واردات این محصول در اتحادیه اروپا از کشورهای به اصطلاح شریک معتمد آن 

مانند نروژ و آمریکا افزایش یافته است.
اویل پرایس نوشت: حقیقت این است که عرضه گاز روسیه به اروپا صرف نظر از 
این که سیاســتمداران این اتحادیه تا چه اندازه وانمود می کنند که می خواهند 

تامین آن از سوی مسکو را متوقف کنند، بیشتر از آمریکا است.این رسانه افزود، 
این امر نشان می دهد که اروپا به مقادیر زیادی گاز نیاز دارد هر چند که مدعی 
کاهش داوطلبانه تقاضای این محصول از ســال 2022 اســت. کاهش تقاضا بر 
اســاس گزارش سالانه انرژی این اتحادیه بین اوت 2022 تا مه 2024 به میزان 
13۸ میلیون مترمکعب بوده اســت اما این چیزی نیست که اتحادیه اروپا به آن 
مباهات کند به ویژه که کســب و کارها به دلیل قیمت های انرژی تعطیل شده 
اند. با این حال اتحادیه اروپا همچنان ســعی می کند نگاه مثبتی به آن داشــته 
باشد و آن را موفقیت خود در کاهش وابستگی این اتحادیه به گاز طبیعی روسیه 

نشان می دهد.
به نوشــته اویل پرایس، تارنمای بلومبرگ هفته گذشته گزارش داد که اتحادیه 
اروپا در حال مذاکــره برای یافتن منابع جایگزین عرضــه از جمله با جمهوری 
آذربایجان اســت تا جایگزین گاز روسیه شود.اویل پرایس نوشت: در صورتی که 
اتحادیه اروپا جایگزین مناســبی برای گاز روسیه پیدا نکند می تواند زمستان را 
با ذخیره ســازی فقط 30 درصد و حتی قیمت های بالاتر به پایان برســاند. در 
بدترین ســناریو، اروپا ممکن اســت حتی مجبور شــود برای روشن نگه داشتن 
چــراغ ها و گرمایــش، همه ذخایر خود را خالی کند. کشــورهای آســیایی به 
گاز طبیعــی مایع خود نیاز دارند و زمســتان به طــور معمول فصل خوبی برای 
 استفاده از انرژی باد و خورشید نیست. مشکلات گازی اروپا بسیار با پایان یافتن 

فاصله دارند.

بلایی که جنگ افروزی ناتو بر سر غرب آورد

ادامه بحران گاز در قاره اروپا


